
Contacto

Teléfono 925238101
Fax 925267217
Correo Electrónico contratacion.sbs@jccm.es

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/000584/001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2019 a
las 15:20 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de terminación de la rehabilitación de la 3ª planta de la Residencia de
Mayores, Pocitas del Prior, situada en la calle Daimiel, nº 5 de Puertollano (Ciudad Real).
-2702TO19OBR00001

Valor estimado del contrato 1.480.305,92 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.791.170,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.480.305,92 EUR.

Clasificación CPV
45400000 - Acabado de edificios.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES42

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Está prevista su financiación a través de Fondos FEDER de Castilla-La Mancha
2014-2020, Eje Prioritario (EP) 9- Promover la inclusión social y luchar contra la pobreza y cualquier discriminación.

Adjudicado

Adjudicatario

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ht3rLlAdK3QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Torre VII, planta 1ª, de la Consejería de Bienestar

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Dirección Postal

Avda. Francia, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

PARRÓS OBRAS, S.L.U.
NIF B13207741

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.166.333,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.411.262,97 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por resultar la oferta la que presenta una mejor en relación calidad-precio, de conformidad con los criterios de
adjudicación previstos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 24/06/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: La Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social, formalizará con la adjudicataria el
correspondiente documento administrativo en los plazos y conforme a lo establecido en el artículo 159.4 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Bienestar Social de la Junta de Comunidades de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 23:59
Observaciones: La presentación de ofertas es electrónica y debe realizarse en la Plataforma de Contratación del Sector
Público https://contrataciondelestado.es/. Para presentar electrónicamente su oferta siga las indicaciones contenidas en
el documento "Guía de Servicios de Licitación Electrónica para empresas" disponible en el apartado "Información, guías
de ayuda" de dicho Portal. Para obtener soporte técnico en el proceso de preparación o presentación electrónica de su
oferta escriba a elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de la Secretaría General de
Bienestar Social

Dirección Postal

Avenida de Francia, 4
(45071) TOLEDO España

Sobre Adm Juicio Valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
Documentación Administrativa y Criterios basados en
juicios de valor

Social

Dirección Postal

(45071) Toledo España

Apertura sobre oferta económica
El día 17/05/2019 a las 12:30 horas
Apertura de la oferta económica.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cualificación profesional y experiencia del personal adscrito a la ejecución del contrato.
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Memoria de desarrollo de los trabajos.
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Uso de materiales reciclados
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zYKp2lRdWSeXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004167694 |  2019-656631 | Mon, 24 Jun 2019 15:20:27:040 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
59372004306051323793855353991226789619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zYKp2lRdWSeXQV0WE7lYPw%3D%3D

